
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

1 

EDITAL SMS Nº 10/2021 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL 

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 

DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL 

DE Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

RESULTADO DOS RECURSOS E  

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES 

 

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital SMS nº 10/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado 

objetivando a contratação temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro 

de reserva de profissionais de nível superior para a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, 

RESOLVE: 

 

I. Incluir na relação do resultado das inscrições deferidas, pelo princípio da autotutela, a 

candidata Andressa Ponte Sabino, inscrita para a função Farmacêutico. 

 

II. Deferir o recurso interposto pela candidata Thayanne Goiana de Souza, inscrita para a 

função Nutricionista. 

 

III. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições, conforme ANEXOS do 

presente termo. 

 

IV. Informar que os recorrentes poderão solicitar, no prazo de 48 horas, caso queiram, as 

razões do indeferimento através do e-mail recursosedital102021.espvs@gmail.com, as 

quais serão enviadas para o e-mail do requerente dentro do prazo de cinco dias úteis a 

contar do recebimento da solicitação. 

 

Sobral, CE, 20 de maio de 2021. 

 

 

Sandra Maria Lopes Vasconcelos 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 
  

mailto:recursosedital102021.espvs@gmail.com


 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

2 

ANEXO I 
EDITAL SMS Nº 10/2021 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

CÓDIGO 01 – FARMACÊUTICO 

NOME SITUAÇÃO 

ANA EDMIR VASCONCELOS DE BARROS DEFERIDO 

ANDERSON BARROS DE SOUSA DEFERIDO 

ANDRESSA PONTE SABINO DEFERIDO 

DEYSILANE RIBEIRO PORTELA DEFERIDO 

DRIELLY MORGANNA SIQUEIRA PORTO DEFERIDO 

EDNA MARIA DE VASCONCELOS ANDRADE DEFERIDO 

ELEM JULIANA SILVA SANTANA DEFERIDO 

FRANCISCA SAMARA MENDES SOUSA DEFERIDO 

JOÃO PAULO DIAS DEFERIDO 

JOSE GARCIA DE SOUSA DEFERIDO 

LAVINA CARNEIRO ALENCAR DEFERIDO 

LUIS MIGUEL FERNANDES DE SOUZA DEFERIDO 

MARIA IRISLANE DE AZEVEDO RIPARDO DEFERIDO 

NATALIA LIMA MESQUITA DEFERIDO 

RUAN PABLO NUNES ARAÚJO DEFERIDO 

SAMMYRA GUILHERME RODRIGUES OLIVEIRA DEFERIDO 

SERGIO ANTUNES FERREIRA GOMES FILHO DEFERIDO 

TARCIANA ALVES PEREIRA DEFERIDO 

VIRLANE CUNHA DE ABREU DEFERIDO 

 
 

CÓDIGO 02 – NUTRICIONISTA 

NOME SITUAÇÃO 

ANA ROBERTA ARAUJO DA SILVA DEFERIDO 

ANDRIELLY ALVES SOUSA DEFERIDO 

ANTONIA THAIS OLIVEIRA LIMA DEFERIDO 

BELIZIA DE CARVALHO NOGUEIRA DEFERIDO 

BRENDDA MIRANDA VASCONCELOS DEFERIDO 

CRISLANE MARTINS TIMBÓ DEFERIDO 

ESTEFANI BARBOSA ARAUJO DEFERIDO 

FRANCISCO DOS SANTOS PAIVA JUNIOR DEFERIDO 

FRANCISCO EUDES DOS SANTOS DEFERIDO 

GABRIELE ARAUJO GOMES DEFERIDO 

GLAUCIA VASCONCELOS XIMENES DEFERIDO 

JESSICA CARNEIRO ALBUQUERQUE DEFERIDO 

KATIA SOUZA DA SILVA DEFERIDO 

LIZIANA VASCONCELOS MARANHÃO DEFERIDO 

LUIS FERNANDO CAVALCANTE DO NASCIMENTO DEFERIDO 

MARIA LILIANE FREITAS MORORO DEFERIDO 

MARIA REBECA BRANDÃO SALES DEFERIDO 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

3 

MAYARA THERCIA AGUIAR GUIMARÃES DEFERIDO 

MONALISA FERREIRA DE VASCONCELOS DEFERIDO 

NORMANDA DE ALMEIDA CAVALCANTE LEAL DEFERIDO 

RAISSA DOS SANTOS LIBERATO DE SOUSA DEFERIDO 

SAMILY MARTINS DA COSTA DEFERIDO 

SARAH CARVALHO FELIX DEFERIDO 

TAYANE VIEIRA VASCONCELOS DEFERIDO 

THAYANNE GOIANA DE SOUSA DEFERIDO 

THIAGO DE MENEZES DEFERIDO 

VANILSA MENDES DE SOUSA DEFERIDO 

 
 

ANEXO II 
EDITAL SMS Nº 10/2021 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
 

CÓDIGO 01 – FARMACÊUTICO 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 
 

CÓDIGO 02 – NUTRICIONISTA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

EMANUELA MESQUITA ARAGAO 

RODRIGUES 
INDEFERIDO 

Em desacordo com o item 3.4, 

alíneas A e D do edital inaugural. 

 


